Augustus jam rerum positus, cum accepisset a Cassio Se-
 vero, veneficium reum factum esse Nonium Asprenatem, ami-
 cissimum suum: veritus, si pro Nonio in judicio comparatū
 set, ne ipsius præsentia justitia officeret: & si comparare ab-
 stinisset, ne præjudicium amico faceret, tanquam de eo malè
 sentiret: Senatum consuluit, Quidnam sequi eum oporteret?
 Multorum igitur suavis ad judicium profectus est: ubi neque
 pro Asprenate, neque in Cassium aliquid locutus, conspationem
 tenuit, ut neque amicitia deesset, neque justitiam viola-
 rasse putaretur. *Sab. l. 4. c. 4. ex Suet.*

Italice urbes, quæ cum Alex. III. Pp. contra Frideric. I. Imp.
 fenserant, pace demum facta, ius Consilium eligendorum
 obtinuerant. Ardebat in plerisque consularis inter suos pote-
 re tumulturn non vereretur. Ea verò vulgò à privatis, &
 maxime potentibus ita contemebatur, ut cades, latrocinia,
 ac gravissima quæque flagitia impune se patrare posse confide-
 rent. Cujus coercendi mali causa prætores peregrinum
 pleræque aspicere, etque summum in se imperium committe-
 re perrexerunt, eaque una via inventa est ad eos puniendos,
 qui adversus Remp. aut per libidinem, aut per scelus, aut per
 seditionem aliquid commisissent. *Sigon. l. 15. regni Ital. Sic*
*Mediolanenses, cum civilibus discordiis patriciorum, plebejo-
 rumque tumultuarentur, peregrini Prætoris eligendi morem
 introdúcere, qui nulla cognationis, aut factionis contagio
 labefactus, sincerusque diceret. Arrianus hist. Mediola-
 nensis sessione 1.*

Carolus Philippus Hispaniarum Regis F. Caroli V. Imp. ne-
 pos, puerili contentione amica reginæ colaphum impergerat,
 quod illius favore, & gratia lina contra quemdam, suo nientem
 patricium, data fuisset. Cum petulantia ista virginis coercenda
 videretur, ferocem puerum aliu circumveniunt. Dispensator

crebris suspitiis ingentem simulat dolorem, cümque vix mul-
 tis minis, precibusque adductus Carolo revelat, patrem inju-
 riam esse illata commotum, morti ipsum adjudicasse. Per-
 turbatus eo nuncio puer, interfectionem pro se fieri rogat.
 Simulatio officio, id à se impetratum dispensator referet, manus
 acturam pro vite usura. At quomodo Rex, respondit puer,
 si manus? Quid si manus iacturam virginis redinamus? Sub-
 intulit ille. Approbante Carolo, Principum, & Episcoporum
 longa caterva stipatus, ut fidem ejus rei pueri faceret,
 Regem se adire fingit, & multa demum contentione, poli-
 citatione, precibus, hanc se gratiam obtinuisse professus est.
 Ergo Cardinalis eujusdam virginis lubicus puer, metu mor-
 tis, eam animadversionem moderatè tulit, quam alioqui
 morte ipsa præventurus videbatur. *Hugonis Blotii I. C.*
actio 6.

Correctionem injustam, nimiam, damnosam, vitandam.
 Post matrem Leuclitricum notatis ex lege omnibus, qui ex
 acie fuerant, infamia, urbem cum cererent Ephori viris
 desolatam, notam in animo habebant antiquare, ac legislatio-
 nem creaverunt Agefilum. Qui progressus in concionem,
 leges sanxit ex postero die fixas esse. *Plut. in Appob.*

In Catilina conjuratione, quia L. Vedius eques ex propo-
 sita impunitate liberis omnia diceret, ne innocentes pro no-
 xis, nimioque plures in tabella deinceps nominaret: centum
 est, ut quos in posterum deserere vellet, hos palam in Senatu
 nuncuparet, eorumque nomina publice ab eo ederentur: ne
 dum alii iusto metu, alii concione, alii falsa suspitione ob-
 tacitum iudicium de vita sua laborant, ex desperatione tum-
 ultus occasio nova nasceretur. Is Vedius, cum etiam postea
 apud Nonium Nigrum Quæsores, & Julium Cæsarē
 Prætores nominasset per calumniam, inductus à Catulo, &
 Pisonē, qui graves cum Cæsare inimicitias exercebant: pi-
 gnoribus captus, & direpta suppellectile malè multatus est, at-
 que in carcerem conjectus: item & Nonius Quæstor, quod
 compellari apud se majorem potestatem passus esset. *Plut.*
Ærod. ex Diome l. 37.

PRUDENTIA EXTRA BELLUM, IN
 HABITIBUS MECHANICIS FOVENDIS,
 PROMOVENDIS, EXERCENDIS.

Mechanicos prudentes libro primo proposuimus, respectu ha-
 bitu Personæ, in quam prudentia cadit. At hic Habitum G
 mechanicum consideramus, quem prudentia dirigit. Ex loco
 proinde Mechanicorum habitum ea offerri exempla pote-
 runt, in quibus adivus intelligentia habitus habitui fam-
 ularatur salutaris.

Myson Chæneus, unus septem, uti quidam volunt, vir
 bonus, & bonus agricola, cum hyeme ventilarum pararet,
 tempore minime opportuno cerealium seminum eventio-
 ni: causam rogatus, quid propter inopiam ventis ventis dicit, respon-
 dit, & invidiam ad se habere: Paratos enim facere oportet,
 non facientes parare. *Plut. in Laert.*

PRUDENTIA EXTRA BELLUM, CIRCA
 PERTURBATIONES ANIMI VERSANS.

HUJUS SUNT LOCI.
 AMOREM PRUDENTER CONCILIARE.
 ANIMOSOS PRUDENTER REDDERE.

Lacedæmonii, posteaquam moderatè biberunt in convi-
 viis publicis, discedunt absque tæda: non enim fas est illis
 ad lumen incedere, nec hac via, nec illa, quo consueverant
 in tenebris, noctaque confiderent, & intrepidè ire. Id enim
 interdum in bellis usuvenit, ut necesse fit. *Plut. in Lacon. H*
in Lycurgo.

Cum Alcibiades adolescens admodum angeretur, & ve-
 hementer timeret in populi concionem prodire, Socrates
 confidentiorum eum reddere, & excitare volens: An non,
 inquit, futorem illum (ad dictum nomine) nihili pendis? An-
 nuente Alcibiade, rursus excipiens Socrates: Quid, inquit,
 an non etiam illum præconem, aut etiam coriarium illum?
 Fatente Alcibiade: Numne igitur concio, inquit, ex aliis
 quàm hujusmodi constat? Quod si ergo fingi contemnen-
 di tibi sunt, etiam quando una sunt congregati. *Ælian. de*
Var. hist. lib. 2.

HILARITATEM REFRENARE, COHIBERE.

Ægyptii in conviviis modulationem adhibent, quam Li-
 num vocant, ut & Græci Linum autem Maneron fuisse ajunt,
 filium unicum primi ipsorum Regis, qui cum immatura mor-
 te decessisset, his lamentis ab Ægyptiis decoratus fuit. Et hæc
 cantilena prima, folaque apud ipsos instituta fuit, ad laci-
 viantes temeto animos in officio retinendos. *Herod. lib. 2.*
 Apud

Apud eosdem in conviviis locupletioribus, ubi à cœna dif-
 A cessum est, circumferret aliquis in loculo mortuum è ligno fa-
 ctum, sed pictura, & opere verum cadaver maxime imitan-
 tem, longitudine cubitali omnino, aut bicubitali ostenden-
 tem, fingulis convivarum, ait: In hunc intuens, pota, & oble-
 scere, talis post mortem futurus. *Idem.*

POENITENTIAM PRUDENTER
 PRÆCIPERE.

Chilon Lacedæmonius dicebat, Non committendum, ut
 lingua præcurreret animum, admonens, prius cogitandum
 quid loquaris, quàm lingua prorumpat in verba. Nescit enim
 vox missa reverti. Cogitatio prior potest corrigi posteriore:
 vox non item. *Laertius.*

Introducere.
 Josephus apud Pharaonem in Ægypto primo loco habi-
 tus, fratres, à quibus venditus fuerat, cò venientes, ut frum-
 tamentum emerent, se non agnoscere fingit: obiectoque quodd
 exploratores essent, in carcerem detruit: deinde de carcere
 eductus jurat per salutem Pharaonis, non abiurus inde,
 nisi minimum fratrum Benjamin, quem domi cum patre re-
 lectum dixerat, adduceret: quasi hoc experimento depre-
 hensurus, utrum terram exploratum venissent, an parantia
 B daænonne gratia à patre missi: & tamen omnes mox abire
 permisit, præter unum, quem pro oblide tenuit secum. Post-
 tremo reversus una cum Benjamin, scypho argenteo in fac-
 o ejus clam indico, furti insinulavit. Quæritur, an illi
 tunc liceret his ex industria confictis circumventionibus uti?
 Et videtur licuisse, cum eò spectaret, ut poenitentiam elicer-
 ret, per quam ipsi salvarentur, qui in fratrem peccaverant.
 Unde toties vexati dicunt: Merito hæc patimur, quia
 peccavimus in fratrem nostrum, haud ita doluissent, si se
 ille repetè prodidisset. Quo postquam eos animo angii vidit,
 palam facit, injuriam omnem remittit, singulos excolu-
 at, & ut cum patre, totaque familia ad se in Ægyptum tran-
 migrare maturent, persuadet. Eos, cum advenissent, aluit,
 possessione terræ optima donavit, bonis multis affecit. Eva-
 cuata est igitur mendacia culpa finis merito, dum per illam Jo-
 seph eius plurimum profectus mitur, à quibus gravissimè offen-
 sus fuerat. *Marullus lib. 4. c. 4.*